
COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 
                             III  SETTORE  LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA 

 
Servizio 2: Manutenzione generale e verde pubblico 
 

                                          
Determinazione del Responsabile del Settore n. 343 del 09/10/2017           
                                                

 

DETERMINA  N. 1145  DEL 10/10/2017  - (Registro gen.) 
 
 
 

                                                      

 
OGGETTO: Presa d’atto gara deserta dell’RDO N. 1686921, 
relativa alla fornitura di attrezzature da dare in dotazione agli 
operai del settore tecnico.  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 



  

 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione 

della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i 

profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di 

interessi: Dichiara altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 

frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento 

 
Premesso che  con determinazione a contrarre, n. 1002 del 12/09/2017, era stata indetta gara tramite Richiesta di 
Offerta ( RdO) sul MePA per la fornitura di attrezzature da dare in dotazione agli operai del settore tecnico, 
stabilendo un importo a base d’asta di € 4.122,95 (IVA esclusa)  con il criterio di scelta del contraente del prezzo più 
basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del Nuovo Codice degli Appalti 2016 D.Lgs. n. 50/2016;  
Che si è provveduto ad attivare sul MEPA Consip, attraverso il sito web www.acquistinretipa.it, apposita R.d.O 
registrata con numero 1686921;  
Che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era stato fissato alle ore 12:00 del 25 settembre 2017;  
Che entro il suddetto termine di scadenza non perveniva alcuna offerta, così come risultante dal documento di 
riepilogo che si allega, generato automaticamente dal sistema telematico del MEPA ai fini di un immediata 
attestazione della mancata partecipazione alla R.d.O. da parte di tutti i concorrenti invitati e pertanto la gara è 
andata deserta; 

 

 

PROPONE 

 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Di prendere atto della gara andata deserta di cui alla RdO n° 1686921 con scadenza 14/12/2016, relativa alla 
fornitura di attrezzature da dare in dotazione agli operai del settore tecnico;  
 
 
 

        Il Responsabile del procedimento 

                                                                                                        f.to        (Istr. M.C. Biundo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ed Urbanistica”    

 

- Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n. 24 del 05/10/2017; 

 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li_________________      

 

 

                                                                           Il Capo Settore 

       f.to  (Geom. Vincenzo Evola)  

                                                                                                

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, 
viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici ed urbanistica   
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O      Capi Gruppo Consiliari 
     O      Revisore dei Conti 
 
 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale           Il Messo Comunale 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



ELENCO ATTREZZI PER OPERAI  

Quantità Descrizione misure 
3 Carriola   
3 Mazzuolo   
5 Martello (muratore)   
5 Cazzuola   
5 Pala a punta  con manico    
5 Pala retta  con manico    
5 Rastrello con manico   
3 Piccone con manico   

10 Nastro segnaletica   
10 Cardarella   
5 Doppiometro da muratore   
5 martellina da muratore   

40 guanti   
20 guanti in cuoio   
10 manico per pala - rastrello - piccone   
5 Scopa industriale con manico   

5 
Zappa con manico gm. 1000 (Bellota o 
similare)   

5 Punta per muratore    
5 Scalpello per muratore    
5 Segaccio da  potatura (Due Buoi)   
5 Forbice da potatura (Due Buoi)   
5 Cazzuolino punta tonda cm 14   

3 
CAZZUOLA AMERICANA LISCIA INOX 28 x 
12 cm   

5 
SPATOLA 30 mm KAPRIOL PER STUCC. 
LAMA IN ACCIAIO MANICO LEGNO   

5 Chiodi 16/60 (Cavatorta)   
5 Bomboletta spray segnaletica   

10 
disco per flex diametro 230 mm 
(metallo/pietra)   

2 
disco per flex diametro 230 mm 
(diamantato un)   

3 
Stivali in gomma alti 

42-45-
46- 

50 Mascherina  monouso con filtro   
5 Sega da muratore ad arco   

20 matita da muratore   

10 
Rotolone carta  asciuga mani (800 
strappi)   

1 
livello in allumino 3 bolle da muratore 
(cm 80)   

1 
livello in allumino 3 bolle da muratore 
(cm 120)   

50 
matassina di filo ferro cotto nero  Ø 1 
mm   



3 forcone 4 denti con manico   

2 
Filo Cotto Nero  Diametro Ø 3.00 mm 
Bobine da 25 Kg   

3 Serie 7 cacciaviti taglio+croce   

3 
Set 12 pezzi chiavi combinate aperte 
chiuse misure 6 -22 mm   

3 Pasta lavamani kg 5   

 

 Prezzo posto a base d'asta 1.509,84 
oltre iva al 22%  

  



 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


